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KENDELSE 
 

Afsagt den 4. april 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Næstved BK – Fremad Amager, afviklet den 21. marts 2025 
 
SAGEN 
 
Fredag den 21. marts 2025 blev kamp i 2. division – Grundspil 2024/25 mellem Næstved BK og Fremad 
Amager, afviklet på Næstved Stadion. 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med 
retningslinjer for dommerne i Herre-DM og Herre-LP.  
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer indberettet, at Næstved BK-spiller i forbindelse med sin udvisning, trods flere 
henstillinger fra såvel dommer som linjedommeren om at forlade banen, vedblev med at protestere overfor 
linjedommeren. 
 
REDEGØRELSE FRA NÆSTVED BK 
 
Næstved BK har fået forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse. 
 
Næstved BK har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans.  
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS BEMÆRKNINGER 

 
Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Steven Lustü, Stig Pedersen og 
Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Jens Hjortskov (formand) har ikke deltaget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til, og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til DBU’s love og reglerne i DBU’s adfærdskodeks.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger 
og protester eller af egen drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1.  
 
Det fremgår videre af DBU’s love § 30.1, litra a, at der kan fastsættes disciplinære foranstaltninger over for 
en spiller, der har overtrådt love, reglementer, bestemmelser og adfærdskodeks. 
 
Det følger af DBU’s adfærdskodeks punkt 2.11.1, at personer, der er omfattet af dette kodeks, skal beskytte, 
respektere og værne andres integritet og personlige værdighed.  
 
Det følger videre af § 3.1 i DBU’s adfærdskodeks under etiske grundregler for fodboldspillere, at spillere skal 
vise respekt for med- og modspillere, dommerne, trænerne, lederne og tilskuerne gennem opførsel, 
handlinger, udtryk og udtalelser samt ordvalg. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at Næstved BK-spilleren har optrådt i strid med DBU’s 
adfærdskodeks, idet han vedblev med at protestere over for dommer såvel som linjedommer trods flere 
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henstillinger om at forlade banen, og at han derved har overtrådt DBU’s adfærdskodeks punkt 2.11.1.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til 19 karantænepoint, jf. DBU’s adfærdskodeks § 5.1, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 11. 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Næstved BK-spilleren tildeles 19 karantænepoint i medfør af DBU’s adfærdskodeks punkt 5.1, jf. DBU’s love § 
30.1, nr. 11, jf. § 30.1, litra a. 
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 

Brøndby, den 4. april 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jakob Berger Nielsen, næstformand 


